منابع

۱. ابن اثیر، ضیاء الدین، *المثل السائر فی ادب الکاتب والشاعر*، المكتبة العصرية، بیروت، ۱۹۹۵ م.
۲. ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، نشر ادب حوزه، قم، ۱۳۶۳ ش.
۳. بابتی، عزیزه فوال، *المعجم المفصل فی النحو العربی*، دار الکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول، ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۲ م.
۴. باقری، مهری، *مقدمات زبان شناسی*، نشر قطره، تهران، ۱۳۷۸ ش.
۵. بدوی، احمد، *من بلاغة القرآن*، نهضة مصر، قاهره، ۲۰۰۵ م.

۶. تفتازانی، سعد الدین، *شرح المختصر علی تلخیص المفتاح*، با حواشی عبدالمعتال صعیدی، مکتبه آیه‌الله نجفی، قم، بی‌تا.
۷. جرجانی، عبد القاهر بن عبد الرحمن، *دلائل الاعجاز فی علم المعانی*، تحقیق عبد الحمید هنداوی، دار الکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول، ۱۴۲۲ق / ۲۰۰۱م.
۸. جوهری، اسماعیل بن حماد، *الصاحح: تاج اللغة و صحاح العربیه*، دار العلم للملایین، تحقیق و تصحیح احمد عبد الغفور عطار، بیروت، چاپ اول، ۱۳۷۶ق.
۹. حق شناس، علی محمد، *آواشناسی*، آگاه، تهران، چاپ چهاردهم، ۱۳۹۲ش.
۱۰. حموی، ابن حجره، *خزانة الأدب و غایة الأرب*، المکتبه العصریه، بیروت، چاپ اول، ۲۰۰۶م.
۱۱. خرقانی، حسن، *زیباشناسی قرآن از نگاه بدیع*، دانشگاه علوم اسلامی رضوی، مشهد، چاپ اول، ۱۳۹۲ش.
۱۲. _____، *علوم بلاغی و زیبایی شناختی قرآن ۲۰۱*، پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، قم، چاپ اول، ۱۳۹۸ش.
۱۳. خفاجی، عبد الله بن محمد، *سرافصاحه*، دار الفکر، عمان- اردن، چاپ اول، بی‌تا.
۱۴. خوئی، میرزا حبیب الله، *منهاج البراعة فی شرح نهج البلاغه*، مکتبه الاسلامیه، تهران، چاپ چهارم، بی‌تا.
۱۵. دزازی، محمد عبدالله، *النبا العظیم: نظرات جدیدة فی القرآن*، دار طیبه، ریاض، چاپ دوم، ۱۴۲۱ق / ۲۰۰۰م.
۱۶. راستگو، سید محمد، *هنر سخن‌آرایی، فن بدیع*، انتشارات مرسل، کاشان، چاپ اول، ۱۳۷۶ش.
۱۷. رضی الدین استرآبادی، محمد بن حسن، *شرح شافیه ابن الحاجب*، دارالکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول، بی‌تا.
۱۸. رمانی و دیگران، *ثلاث رسائل فی اعجاز القرآن للرمانی والخطابی و عبد القاهر الجرجانی*، تحقیق محمد خلف الله و محمد زغلول سلام، دار المعارف بمصر، قاهره، چاپ سوم، بی‌تا.
۱۹. سامرائی، فاضل صالح، *بلاغه الکلمة فی التعبير القرآنی*، شركة العاتک لصناعة الكتاب، قاهره، چاپ دوم، ۱۴۲۷ق / ۲۰۰۶م.
۲۰. سیوطی، جلال الدین، *همع الهوامع شرح جمع الجوامع فی النحو*، تحقیق احمد عزو عنایه، دار احیاء التراث العربی، بیروت، چاپ اول، بی‌تا.
۲۱. _____، *الاتقان فی علوم القرآن*، تحقیق فؤاد احمد زمزلی، دارالکتاب العربی، بیروت، چاپ دوم، ۱۴۲۱ق / ۲۰۰۱م.

۲۲. شمیسا، سیروس، *نگاهی تازه به بدیع*، نشر میترا، تهران، ۱۳۸۶ ش.
۲۳. صفوی، کورش، *درآمدی بر معنی شناسی*، سوره مهر، تهران، چاپ پنجم، ۱۳۹۲ ش.
۲۴. علوی یمنی، یحیی بن حمزه، *کتاب الطراز المتضمن لاسرار البلاغة و علوم حقایق الاعجاز*، دار الکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول، ۱۹۹۵ م.
۲۵. لاشین، عبدالفتاح، *المعانی فی ضوء اسالیب القرآن الکریم*، دار الفکر العربی، قاهره، چاپ چهارم، ۲۰۰۳ م.
۲۶. مختار عمر، احمد، *لغة القرآن دراسة توثيقية فنية*، مؤسسة الكويت للتقدم العلمی، چاپ دوم، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م.
۲۷. مراغی، احمد مصطفی، *علوم البلاغة*، دارالکتب العلمیه، بیروت، چاپ سوم، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م.
۲۸. مطلوب، احمد، *معجم مصطلحات البلاغیة و تطورها*، مکتبه لبنان ناشرون، بیروت، ۲۰۰۰ م.
۲۹. معرفت، محمد هادی، *التمهید فی علوم القرآن*، انتشارات تمهید، قم، چاپ اول، ۱۳۸۶ ش.
۳۰. منصور، عبدالواحد زیارة، *قراءات فی النظم القرآنی*، دارالفيحاء، بصره - عراق، چاپ دوم، ۲۰۱۵ م / ۱۴۳۶ ق.
۳۱. نظام الاعرج، حسن بن محمد، *شرح النظام علی الشافیة*، تحقیق محمد زکی جعفری، دارالحجة للثقافة، قم، چاپ اول، ۱۴۲۸ ق.
۳۲. همایی، جلال الدین، *فنون بلاغت و صناعات ادبی*، نشرهما، تهران، چاپ پنجم، ۱۳۶۸ ش.